PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                          от 20.01.2020  № 24-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.01.2017 № 31-п

 «Об утверждении положения и создании межведомственной комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых и нежилых помещений и переводе жилых домов (жилых помещений) в нежилые и нежилых помещений в жилые на территории Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.01.2017 № 31-п «Об утверждении положения и создании межведомственной комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых и нежилых помещений и переводе жилых домов (жилых помещений) в нежилые и нежилых помещений в жилые на территории Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района» изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на   официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района - http://гаврилово-посадский.рф/».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                             В.Ю. Лаптев

Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

 муниципального района

от  20.01.2020 № 24-п
И З М Е Н Е Н И Я

в   постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.01.2017 № 31-п

 «Об утверждении положения и создании межведомственной комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых и нежилых помещений и переводе жилых домов (жилых помещений) в нежилые и нежилых помещений в жилые на территории Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района»

1. Приложение 1 к постановлению «Состав межведомственной комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых и нежилых помещений и переводе жилых домов (жилых помещений) в нежилые и нежилых помещений в жилые на территории Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«Состав

межведомственной комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых и нежилых помещений и переводе жилых домов (жилых помещений) в нежилые и нежилых помещений в жилые на территории Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района

	Председатель

Комиссии:

Тензок

Владимир

Эдкарьевич

	- заместитель Главы администрации  Гаврилово-Посадского муниципального района, начальник Управления градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;

	Заместитель

председателя:

Лазарев

Дмитрий Владимирович

	- заместитель начальника Управления градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;

	     Секретарь

     комиссии:

     Абалина

     Елена

     Михайловна

	- главный специалист Управления градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

	Члены комиссии:

Архипов

Николай

Витальевич

	- директор МУП Гаврилово-Посадского городского поселения «Аква город»;

	     Кузнецов

     Михаил

     Алимпиевич

	- начальник Гаврилово-Посадского производственного участка филиала ОАО «Газпром Газораспределение Иваново в г.Тейково»;

	Смирнов

Илья

Михайлович

	- главный специалист Управления градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.»

2. В приложении 2 к постановлению «Положение межведомственной комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых и нежилых помещений и переводе жилых домов (жилых помещений) в нежилые и нежилых помещений в жилые на территории Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района»:

1) Раздел 3 «Порядок рассмотрения вопроса о проведении переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» дополнить пунктом 3.11. следующего содержания:

«3.11. Срок предоставления муниципальной услуги.

       Услуга предоставляется в течение 45 календарных дней со дня регистрации соответствующего заявления. Общий срок предоставления Услуги включает в себя следующие основные этапы:

	       а) срок    проверки     документов,     представленных     Заявителем     (20 календарных   дней);

       б) срок     рассмотрения      заявления      и    принятия     решения (20 календарных     дней);

       в) выдача  решения   о   согласовании   переустройства   и   (или)   перепланировки   жилых помещений  или  отказа  в   предоставлении   Услуги  (5   календарных   дней   со   дня   принятия  решения).»

2) Раздел 4 «Порядок рассмотрения вопросов о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое» дополнить пунктом 4.9. следующего содержания:

       «4.9. Срок предоставления муниципальной услуги.

       Услуга предоставляется в течение 45 календарных дней со дня регистрации соответствующего заявления. Общий срок предоставления Услуги включает в себя следующие основные этапы:

	       а) срок    проверки     документов,     представленных     Заявителем     (20 календарных   дней);

       б) срок     рассмотрения      заявления      и    принятия     решения (20 календарных     дней);

       в) выдача  решения   о   согласовании   переустройства   и   (или)   перепланировки   жилых помещений  или  отказа  в   предоставлении   Услуги  (5   календарных   дней   со   дня   принятия  решения).».